



گروه دادخواهی حفاظت از افراد ملکی

۲۰۱۸/۰۳/۰۴

کابل:

اعلامیه مطبوعاتی

آمار تلفات و جراحات افراد ملکی در افغانستان کاهش یافته است

گروه دادخواهی و حفاظت از افراد ملکی میگوید که در جریان ماه دوم (فبروری) سال روان میلادی در مناطق مختلف کشور؛ رویدادهای جنگ، انفجار ماین، حملات ویژه، حملات هوایی، جنگهای رو در رو و غیر ثبت شده؛ اما در این ماه نسبت به ماه اول (جنوری) سال جاری سطح تلفات و جراحات افراد ملکی کاهش چشمگیر داشته است.

به اساس معلومات گروه دادخواهی و حفاظت از افراد ملکی (CPAG)، در ماه فبروری سال جاری ۲۰۲ فرد ملکی کشته و مجروح شده بودند، که از جمله این تلفات و جراحات، ۱۱۳ فرد ملکی به شمول ۱۶ زن و ۱۷ طفل کشته و ۸۹ تن به شمول ۲۰ طفل، جراحت برداشته بودند.

این گروه، بر علاوه ثبت آمار تلفات و جراحات افراد ملکی، در بخش دادخواهی بخاطر کاهش تلفات و جراحات افراد ملکی نیز فعالیت میکند، اعضای این گروه از جناح های درگیر در جنگ افغانستان میخواهد که زندگی افراد ملکی را با خطر مواجه نسازند و در جنگ و حملات مسلحانه خویش مردم ملکی را هدف قرار ندهند.

به اساس آمار CPAG، در ماه جنوری سال جاری، حدود ۶۰۰ تن از افراد ملکی کشته و مجروح شده بودند، که تا حد زیادی طالبان عامل این حملات و و کشتارها بوده است؛ اما در ماه دوم (فبروری) دولت در این راستا مقصر دانسته شده؛ زیرا در عملیات نیروهای امنیتی در منطقه بند تیمور ولسوالی میوند کندهار، ۳۵ فرد ملکی کشته شده و همچنان ۲۸ تن را پولیس ملی با خود برده بودند، سازمانهای حقوق بشر و نهادهای داخلی بخاطر این حادثه ابراز نگرانی کرده اند و خواهان توجه و رسیدگی جدی به این حادثه هستند.

گروه دادخواهی و حفاظت از افراد ملکی (CPAG) همچنان در تماس تیلیفونی با بزرگان قومی و باشندگان بند تیمور نیز صحبت کرده، باشندگان این محل در صحبتهای خود مدعی شده اند که تعداد زیادی از افراد ملکی، در عملیاتی که از سوی نیروهای دولتی انجام شده؛ کشته شده اند.

حاجی عبدالکریم یکی از باشندگان منطقه بند تیمور ولسوالی میوند که در فاتحه ۳۵ فرد ملکی اشتراک نموده، میگوید: " این منطقه تحت حاکمیت طالبان مسلح قرار دارد، و شاید طالبان مسلح نیز حضور داشتند، اما دولت به جای طالبان، مردم منطقه را هدف قرار دادند، این ۳۵ تنی را که شهید ساختند و ۲۸ تن دیگر را که با خود برده اند؛ همه آنان دهقانان و کارگر بودند."

حاجی رازمحمد باشندۀ دیگر این منطقه، در سخنان خود با (CPAG) گفت که دو تن از اعضای خانواده وی کشته شده و سه تن دیگر، از سوی پولیس دستگیر شده اند.

رازمحمد میگوید: "این دفعه دوم است که قریه ما محاصره می شود، این بار نیز دو تن از اعضای خانواده ما را شهید ساختند، پسر و بردارزاده ام در هنگام شب از سوی نیروهای امنیتی کشته شدند و پولیس سه فرد دیگر خانواده ما را نیز با خود برده، خانه های مردم را تخریب کردند و موترها و موترسایکل های زرنج شان به آتش کشیده شدند."

گروه دادخواهی و حفاظت از افراد ملکی (CPAG)، رویداد بند تیمور را که در ۳۱ ماه جنوری سال جاری بوقوع پیوسته؛ در رویدادهای ماه فبروری سال جاری ثبت نموده است.

این گروه، از دولت میخواهد که بطور جدی برای جلوگیری از تلفات و جراحات ملکی تلاش ورزیده و عاملین رویداد بند تیمور را باید افشا و به پنجه قانون بسپارند.

همچنان این گروه از طالبان مسلح نیز میخواهد که مابین های کنار جاده را که روزانه سبب تلفات و جراحات اطفال و زنان بی گناه میشود، بطور جدی تحت نظارت خود داشته باشند و اجازه ندهند که افراد شان از این وسیله در جنگ استفاده نمایند.